Volumus insuper quod Comites eorum vel Vicecomites pro tempore existentes in exigendis Byrsagys et Iudiciorum grauaminibus Equum leporarium, Arma et Aues<sup>1</sup> convictorum vel convincendorum auferre non presumant, nec aliter pro exactione huiusmodi Birsagiorum, nisi sumpto secum Iudice Nobilium eorundem Valachorum exire valeant modo aliquali.

Postremo eosdem Nobiles Walachos instar Verorum Nobilium Regni nostri, Item Kenezios eorundem Valachorum ex omni solucione tributi tam nostri quam aliorum quorumcunque exemptos esse Volumus et supportatos, et quod nullus omnino hominum res et bona eorum et Jobbagionum ipsorum in quibusvis locis arestare seu prohiberi facere, aut eosdem vel

---

<sup>1</sup> În text este aues ceea ce desigur că se referă la șoimi de vânătoare. În mod greșit unii autori au schimbat textul în oues susținând că s-ar referi la oi, deci la turmele de oi.

dictos eorum Jobbagiones ad cuiusvis Instanciam iudicare vel eorum astare Judicatu compellere presumant, sed si aliqui quidquam actionis vel questionis contra eosdem Nobiles Valachos et Kenezios, aut annotatos ipsorum Jobbagiones vel alterum eorum haberent, vel habere sperarent, hi id contra prefatos ipsorum Nobilium Valachorum Jobbagionos in presencys eorundem Nobilium, adversus autem eosdem Nobiles Valachos et Kenezios coram prefatis Comitibus eorum pro tempore existentibus prosequantur qui si in reddenda iusticia tepidi fuerint, in presencia Judicis Curie nostre, et si ibi iterum iusticia eis deerit, in presenciam nostre Maiestatis iuridice prosequantur, ex parte quorum omni contra eos querulanti iudicium et iusticia impendentur, prout dictabit ordo Juris.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras secreto Sigillo nostro quo ut Rex Hungarie Vtimur impendenti communitas duximus concendendas.

Datum Vienne in festo decollacionis Beati Joannis Baptiste Anno Domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo Regnorum autem nostrorum anno Hungarie etc. decimo octavo, Bohemie vero quarto.

1352

Traducerea textului latin este următoarea:

Noi magistrul de Zer și comite de Caraș, castelan de Sebeș, și fiii săi, magistrul Ladislau, magistrul Ștefan, facem cunoscut prin cuprinsul prezentei scrisori, tuturor căroră li se cuvine, căci venind în fața noastră Juga Bogdan, fiul lui Ștefan de Mîtnic, a cerut umil de la noi un teren care zace nelocuit în satul numit Mîtnic, în asemenea libertate pe care o au satele libere cneziale în provincia Sebeș și în aceeași libertate să le